

北京清新环境技术股份有限公司

2018半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与2018半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018半年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	2,297,890,258.46	1,549,445,188.15	48.30%
营业利润	414,352,859.47	336,007,104.96	23.32%
利润总额	421,297,352.93	376,412,791.77	11.92%
归属于上市公司股东的净利润	352,644,637.86	315,705,629.02	11.70%
基本每股收益（元）	0.3261	0.2900	12.45%
加权平均净资产收益率	8.00%	8.34%	-0.34%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	12,310,323,224.23	12,655,944,688.29	-2.73%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,482,730,092.52	4,233,276,515.63	5.89%
股本	1,081,272,100.00	1,080,956,100.00	0.03%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.15	3.92	5.87%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、公司总资产报告期末为1,231,032.32万元，较报告期初减少34,562.15万元，减少2.73%，主要原因是：报告期末，应收账款较报告期初减少28,165.97万元，减少9.51%，余额267,973.19万元；货币资金较报告期初减少51,230.72万元，减少49.44%，余额52,397.75万元。报告期公司加速回收应收账款，以现金偿还到期债务所致。

2、归属上市公司股东的所有者权益报告期末为448,273.01万元，较报告期初增加24,945.36万元，增长5.89%，主要原因是：报告期实现的净利润所致。

3、归属于上市公司股东的净利润报告期为35,264.46万元，较上年同期增加3,693.90万元，增长11.70%，主要原因如下：

(1)营业总收入报告期较上年同期增加74,844.51万元，营业总成本报告期较上年同期增加62,094.35万元，主要原因是：公司建造业务量的增加，新的运营项目带来的收入成本的增长，促使本期财报中收入成本的增长；

(2)销售费用报告期较上年同期增加1,315.38万元，主要原因是：公司持续加大市场开发力度，导致相关费用增加；

(3)管理费用报告期较上年同期增加2,059.50万元，主要原因是：公司业务增长，人工成本及管理支出增加，导致相关费用增加；

(4)财务费用报告期较上年同期增加5,190.31万元，主要原因是：融资额增长及融资成本的上升导致利息支出增加。

4、经营活动产生的现金流量净额报告期为12,868.85万元，较上年同期增加7,996.39万元，增长164.11%，主要原因是：公司加大应收账款催收力度，报告期应收账款回款情况较好，销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2018半年度业绩快报披露的经营业绩，与公司在2018年第一季度报告中披露的2018年1-6月经营业绩预计情况不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

北京清新环境技术股份有限公司

董 事 会

二零一八年七月二十七日